
 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
----- 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ TAMEIO + (ΕΚΤ+) 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 
--- 

 
                           Ημερομηνία,  01-11-2023 
                           Αριθ. Πρωτ:    4279 
 

Ταχ. Δ/νση : Κύπρου 60  
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Τ.Κ. - Πόλη : Ηγουμενίτσα 46100 
Ιστοσελίδα : dipe.thesp.sch.gr 
Πληροφορίες : Α.Πυρώτη 
Τηλέφωνο : 2665022885 
E-mail : mail@dipe.thesp.sch.gr 

 

ΘΕΜΑ: Απόφαση τοποθέτησης αναπληρωτή εκπαιδευτικού σε Σχολική Μονάδα της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσπρωτίας στο πλαίσιο της Πράξης «ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΟΛΟΗΜΕΡΟΥ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΚΑΙ ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΤΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΟΥ» (MIS 
6001764)  του προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή», ΕΣΠΑ 2021-
2027, διδακτικό έτος 2023-2024. 

 

 
Η Αναπληρώτρια Διευθύντρια Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσπρωτίας έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις  διατάξεις του άρθρου 17 («Προσωρινοί αναπληρωτές») του Ν.1566/1985 (ΦΕΚ Α΄ 167/30-9-1985) 
«Δομή και λειτουργία της Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης και άλλες διατάξεις». 

2. Την αριθ. 35557/09-04-2003 (ΦΕΚ 465/17-04-2003 τ. Β΄) Υπουργική Απόφαση, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

3. Την παρ.8 του άρθρου 1 («Προσωρινοί αναπληρωτές και ωρομίσθιοι εκπαιδευτικοί») του 
Ν.3194/2003 (ΦΕΚ Α΄ 267/20-11-2003) «Ρύθμιση εκπαιδευτικών θεμάτων και άλλες διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 16 παρ.1 και 3 («Εκπαιδευτικό προσωπικό») και 22 («Αναπληρωτές 
εκπαιδευτικοί ΕΑΕ») του Ν.3699/2008 (ΦΕΚ Α΄ 199/02.10.2008) «Ειδική Αγωγή και εκπαίδευση 
ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

5. Την Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (ΦΕΚ Β΄ 1340/16-10-200) Απόφαση του Υπουργού Παιδείας 
«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών υπηρεσιών 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, των Διευθυντών και Υποδιευθυντών σχολικών 
μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων», όπως τροποποιήθηκε με τα άρθρα 6 και 7 της 
με αριθ. 40023/Υ1/12-03-2018 (ΦΕΚ Β΄867) Υ.Α.  και την με αριθμ. 170405/ΓΓ1/2021 Κοινή Υπουργική 
Απόφαση (ΦΕΚ 6273/Β/28-12-2021) περί: «Καθορισμού των ειδικότερων καθηκόντων και 
αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

ΑΔΑ: Ψ73246ΝΚΠΔ-9ΕΖ



 

6. Την με αριθμ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) απόφαση, με θέμα 
«Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

7. Τη με αριθ. πρωτ. Φ.11.3/6499/01-09-2022 (ΑΔΑ: Ψ68Π46ΜΤΛΗ-ΔΙΙ) Διαπιστωτική Πράξη της 
Αναπληρώτριας Περιφερειακής Διευθύντριας Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Ηπείρου, με θέμα: «Αναπλήρωση Διευθύντριας Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσπρωτίας». 

8. Την υπ. αρ. 104627/ΓΔ5/7-8-2020 (ΦΕΚ 3344/τ. Β’/10-08-2020) ΥΑ «Ρύθμιση θεμάτων πρόσληψης και 
τοποθέτησης αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών, μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.)». 

9. Την με αριθμ. πρωτ. 100548/ΓΔ5 (ΦΕΚ 3785Β/13.08.2021) ΚΥΑ με θέμα: Διαδικασία σύναψης 
ψηφιακών συμβάσεων εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για τους αναπληρωτές και 
ωρομισθίους εκπαιδευτικούς και μέλη Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού και Ειδικού Βοηθητικού 
Προσωπικού. 

10. Τον Ν.4823/2021 περί «Αναβάθμισης του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες 
διατάξεις και τον N.4692/2020 περί «Αναβάθμισης του Σχολείου και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιημένος ισχύει σήμερα. 

11. Τον Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ Α' 184/23.09.2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις.» 

12. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 

13. Τημε αριθ. πρωτ. 73415/11-08-2023 (ΑΔΑ: ΡΩΤΡΗ-Ψ31)Απόφαση Ένταξης της Πράξης: «ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΟΛΟΗΜΕΡΟΥ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΚΑΙ ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΤΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΟΥ» (MIS 6001764)  στο 
πλαίσιο του προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή», ΕΣΠΑ 2021-2027. 

14. Την με αριθμ. 4420/25-08-2023 (ΑΔΑ: 9Ρ9Ο46ΝΚΠΔ-ΧΑΟ) Απόφαση Έγκρισης του «Οδηγού 
Υλοποίησης και Εφαρμογής Φυσικού Αντικειμένου και Διαχείρισης Οικονομικού Αντικειμένου» της 
Πράξης «ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΟΛΟΗΜΕΡΟΥ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΚΑΙ ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΤΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΤΟΥ» με κωδικό ΟΠΣ 6001764 στο πλαίσιο του προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική 
Συνοχή», ΕΣΠΑ 2021-2027. 

15. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 4001/01-08-2023 (ΑΔΑ: 60ΩΠ46ΝΚΠΔ-Χ25) Υ.Α. περί ορισμού του κάθε Διευθυντή 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, του κάθε Διευθυντή Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης, του κάθε Διευθυντή Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης, καθώς και του Γενικού Διευθυντή της Σιβιτανιδείου Δημόσιας Σχολής Τεχνών και 
Επαγγελμάτων, ως υπευθύνου της μισθοδοσίας και εκκαθαριστή των μηνιαίων αποδοχών και των 
οδοιπορικών συμπλήρωσης ωραρίου των αναπληρωτών Εκπαιδευτικών, του Ειδικού Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού (ΕΕΠ) και του Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ), στο πλαίσιο Πράξεων 
συγχρηματοδοτούμενων από τα Προγράμματα των Περιφερειών και το Τομεακό Πρόγραμμα 
«Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή» του ΕΣΠΑ 2021-2027, καθώς και στο πλαίσιο Έργων του 
ΠΔΕ για την υλοποίηση παρεμβάσεων για την ενίσχυση των σχολικών δομών του εκπαιδευτικού 
συστήματος.  

16. Την με αριθ. πρωτ. 123202/Ε1/30-10-2023 (ΑΔΑ: ΡΩΙΤ46ΝΚΠΔ-468) απόφαση με θέμα: “ Πρόσληψη 
89 εκπαιδευτικών κλάδου ΠΕ60 Νηπιαγωγών ως προσωρινών αναπληρωτών στο πλαίσιο υλοποίησης 
της Πράξης «Υποστήριξη Λειτουργίας Ολοήμερου Νηπιαγωγείου και Επέκταση της Λειτουργίας του» 
με Κωδικό ΟΠΣ6001764 και ένταξη στο Πρόγραμμα «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 
2021-2027»”. 
 

ΑΔΑ: Ψ73246ΝΚΠΔ-9ΕΖ



 

17. Τις αιτήσεις - δηλώσεις τοποθέτησης των αναπληρωτών όπως αυτές υποβλήθηκαν στο ΟΠΣΥΔ, βάση 
της ΚΥΑ 100548/ΓΔ5/2021/13-08-2021. 

18. Την με αριθ. 46/01-11-2023 Πράξη Αναπληρώτριας Διευθύντριας Εκπαίδευσης Θεσπρωτίας. 

19. Την ανάγκη τοποθέτησης των αναπληρωτών εκπαιδευτικών που προσελήφθησαν στο πλαίσιο της 
Πράξης του θέματος. 

Αποφασίζουμε 

Την τοποθέτηση της κάτωθι εκπαιδευτικού στο πλαίσιο της εν λόγω Πράξης ως εξής: 
 

Α/Α ΕΠΙΘΕΤΟ ΟΝΟΜΑ ΟΝ. 
ΠΑΤΡOΣ ΕΙΔ. ΤΥΠΟΣ ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΩΡΕΣ 

1 ΜΠΟΥΚΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ60 ΓΕΝΙΚΗΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΠΑΡΑΜΥΘΙΑΣ 25 

 

 

 

 

 
 

 
 
   Κοιν.:  1. ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ 
               2. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΗΤΡΩΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 
               3. ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΤΗ ΑΠΟΔΟΧΩΝ 
 

 
 

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ  
Π.Ε. ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 

 
 
 

ΣΥΛΒΑΝΑ ΚΟΥΡΤΗ 
 

 

ΑΔΑ: Ψ73246ΝΚΠΔ-9ΕΖ


		2023-11-01T10:56:50+0200
	Athens




